
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<dd» @6 2023 п.г.т. Мотыгино № -

Об утверждении распределения средств иного межбюджетного трансферта и 
Порядка расходования средств иного межбюджетного трансферта на обеспечение 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях 
Мотыгинского района в 2023 -  2025 годах

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 
30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского 
края «Развитие образования», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.01.2023 № 58-п «Об утверждении Методики распределения иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на обеспечение деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях, правил их предоставления и их распределения 
на 2023 -  2025 годы», постановлением администрации Мотыгинского района от 
30.12.2015 № 479-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
общего и дополнительного образования в Мотыгинском районе», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение средств иного межбюджетного трансферта на 
обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 
Мотыгинского района в 2023 -  2025 годах согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок расходования средств иного межбюджетного 
трансферта на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях Мотыгинского района в 2023 -  2025 годах 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Мотыгинского района по социальной политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Дремин Константин Александрович 
8(39141)23208



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением а| 
Мотыгинского ра:
«ЛЗ» $6  202В

цминистрации 
юна от

Распределение средств иного межбюджетного трансферта на 
деятельности советников директора по воспитанию и взаим 

детскими общественными объединениями в общеобразоЕ 
организациях Мотыгинского района в 2023 -  2025 г

обеспечение 
:>действию с 
ательных 
здах

№
п/п

Наименование главного 
распорядителя средств 

районного бюджета

Всего в 
2023 год 
(рублей)

Всего в 2024 
год (рублей)

Всего в 2025 
год (рублей)

1 2 3 4 5
1. Муниципальное казённое 

учреждение «Управление 
образования Мотыгинского 
района»

287 530,00 3 004 860,00 3 004 860,00

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Мотыгинская 
средняя
общеобразовательная 
пткола № 2

287 530,00 3 004 860,00 3 004 860,00



Приложение № 2

УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
Мотыгинского ра:
« Л 5 » 0 6  202

администрации
юна от 
3 №

Порядок расходования средств иного межбюджетного трансферта на 
обеспечение деятельности советников директора по восп атанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях Мотыгинского района е 2023 -  2025

годах

1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходс 
иного межбюджетного трансферта, предоставляемого Мотыги: 
на обеспечение деятельности советников директора по

>вания средств 
зскому району 

воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях Мотыгинского района i 2023 -  2025 
годах (далее по тексту -  Трансферт).

2. Главным распорядителем бюджетных средств Трансс
муниципальное казённое учреждение «Управление
Мотыгинского района» (далее по тексту -  ГРБС).

3. ГРБС предоставляет средства Трансферта, на 
деятельности советников директора по воспитанию и взаиз 
детскими общественными объединениями в общеоб] 
организациях Мотыгинского района.

4. Средства Трансферта носят целевой характер и н£ могут быть 
использованы на другие цели.

5. Средства Трансферта предоставляются на основании
предоставлении иного межбюджетного трансферта
Красноярского края бюджету Мотыгинского района из бюджета субъекта

юрта является 
образования

обеспечение 
/юдействию с 
>азовательных

оглашения о 
Жз бюджета

:ов директора 
щественными 
2025 (далее -

Российской Федерации на обеспечение деятельности советнш 
по воспитанию и взаимодействию с детскими об 
объединениями в общеобразовательных организациях в 2023 -  
Соглашение).

6. Для получения средств Трансферта в 2023 году ГРБС предоставляет 
в срок до 21.08.2023 года в министерство образования Красноярского края 
(далее -  Министерство) нарочным, посредством почтового отправления, или 
в электронной форме по адресу электронной почты: mon@krac 
государственную межведомственную информационнук 
электронного документооборота Правительства Красноярского 
органов исполнительной власти Красноярского края «Енисей-СЭД» (далее - 
Енисей-СЭД) сопроводительное письмо о выполнен! :и условий 
предоставления Трансферта с приложением документов, указанных в пункте 
9 Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам

га или через 
систему 

края и иных



муниципальных образований Красноярского края на обеспечение 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях, правил их предоставления и их распределения на 2023 - 
2025 годы утверждённой постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.01.2023 № 58-п «Об утверждении Методики распределения иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на обеспечение деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях, правил их предоставления и их 
распределения на 2023 - 2025 годы» (далее -  Методика), и заявку на 
перечисление Трансферта по форме согласно Методике за сентябрь 2023 
года.

7. Для получения средств Трансферта ГРБС предоставляет в
министерство образования Красноярского края нарочным, посредством 
почтового отправления, или в электронной форме по адресу электронной 
почты: mon@krao.ru или через государственную межведомственную
информационную систему электронного документооборота Правительства 
Красноярского края и иных органов исполнительной власти Красноярского 
края Енисей-СЭД в 2024 году и последующих годах в срок до 20 января 
текущего финансового года, сопроводительное письмо о выполнении 
условий предоставления Трансферта, указанных в пункте 8 Методики, с 
приложением следующих документов:

- выписки из решения о местном бюджете (сводной бюджетной 
росписи местного бюджета), подтверждающей наличие бюджетных 
ассигнований на финансирование расходных обязательств, в целях 
финансового обеспечения которых предоставляется Трансферт;

- копии правового акта муниципального образования об утверждении 
мероприятий, в целях финансового обеспечения которого предоставляется 
Трансферт, заверенные Главой Мотыгинского района или уполномоченным 
им лицом (далее -  Уполномоченное лицо);

- выписка из штатных расписаний общеобразовательных учреждений с 
информацией о наличии должности «Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями»;

- копии приказов муниципальных общеобразовательных учреждений о
создании центров детских инициатив -  пространства для встреч и сборов 
детских общественных объединений, рабочего места советника директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, 
оснащённых в соответствии с методическими рекомендациями Министерства 
просвещения Российской Федерации от 20.05.2022 № АБ-13 67/02,
заверенных руководителями.

8. В случае получения информации от Министерства о принятии 
решения об отказе и причинах отказа в перечислении средств Трансферта, 
ГРБС в течении 3 рабочих дней устраняет выявленные замечания и повторно 
отправляет документы в Министерство.

mailto:mon@krao.ru


Финансово экономическое управление администрации
Мотыгинского района по мере поступления средств Трансферта из краевого 
бюджета в пределах утверждённой бюджетной роспис 
бюджетных обязательств на основании заявки на 
производит перечисление средств Трансферта на лицевой счёт

10. ГРБС представляет в Министерство следующие отчёты: 
- отчёт о расходах Мотыгинского района, в целях софинансирования

которых предоставляется Трансферт, по форме согласно прил ожению № 1 к 
Соглашению, не позднее 5 числа месяца, следующего 
кварталом, в котором был получен Трансферт;

- отчёт о достижении результатов предоставления

и и лимитов 
финансирование 

ГРБС.

за отчетным

рансферта по
форме согласно приложению № 4 к Соглашению, ежеквартально -  не 
позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом и) ежегодно -  не 
позднее 10 числа месяца, следующего за отчётным

11. Неиспользованные средства Трансферта подлежат возврату 
краевой бюджет.

12. Ответственность за целевое и эффективное 
полученного Трансферта, своевременное и достоверное 
данных в Министерство возлагается на ГРБС и получателей бюджетных 
средств.

в

использование
представление


